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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. februar 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 359 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til ud-

lændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 359: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor langt regeringen er med arbejdet om at forbyde 

hadprædikanters adgang til Danmark? 

 

Svar: 

 

Det er en alvorlig trussel mod det danske samfund, at religiøse forkyndere indrej-

ser i Danmark og spreder hadefulde budskaber, der kan udgøre tilskyndelse til 

terror eller forfølgelse af bestemte grupper, eller som kan være en fare for statens 

sikkerhed eller en alvorlig trussel mod den offentlige orden eller sikkerhed. Vi skal 

naturligvis gøre alt, hvad vi kan, for at forhindre dette. 

 

Det er derfor vigtigt, at de danske myndigheder er meget opmærksomme på disse 

udenlandske ekstremistiske prædikanter – såkaldte hadprædikanter – og at det 

løbende vurderes, om vi har de redskaber, der skal til for at imødegå denne per-

songruppe. 

 

Håndteringen af de udfordringer, som hadprædikanter giver anledning til, rejser 

en række vanskelige juridiske og praktiske spørgsmål, som bør overvejes nøje, 

inden der tages stilling til, hvilke eventuelle yderligere initiativer der skal iværk-

sættes. 

 

Disse spørgsmål drøftes i øjeblikket mellem de relevante myndigheder, herunder 

udlændingemyndighederne, Justitsministeriet, Rigspolitiet og Politiets Efterret-

ningstjeneste. I den forbindelse har de danske myndigheder bl.a. også indledt 

drøftelser med andre lande om håndteringen af hadprædikanter. 
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Jeg har bedt om, at myndighederne hurtigt overvejer disse spørgsmål. Når overve-

jelserne er afsluttet, vil jeg orientere udvalget om, i hvilket omfang der vurderes 

at være behov for at iværksætte yderligere tiltag i forhold til udenlandske ekstre-

mistiske prædikanter, der ønsker at indrejse i Danmark. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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